1.1 Deskripsi Naskah

Naskah yang berjudul Mariam Zanariah dan Nurdin Masri adalah
sebuah naskah yang bisa digolongkan buku lama. Seperti diketahui
bahwa buku lama atau naskah kuno itu adalah tulisan atau buku ber
umur paling. sekikit 50 tahun. Naskah Mariam Zanariah dan Nurdin
Masri ditulis pada tahun 1323 Hijriah atau 1905 Masehi. Meskipun
naskah ini sudah tua, namun keadaannya masih baik, masih utuh, tu
lisannya masih jelas, lengkap dan tidak ada yang sobek atau hilang
halamannya. Hal Jtu diketahui dengan masih urutnya halaman-hala
man naskah, ber~l dari Palembang yang ditulis atau dikarang oleh
Said Abdul Rahnian bin Hamid Al Habsyi 88 tahun yang silam.